
ZARZĄDZENIE NR 19 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 11 lutego 2025 r.  

zmieniające zarządzenie nr 104 Rektora ZUT z dnia 20 września 2021 r. 

w sprawie Regulaminu domów studenckich  

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

Na podstawie art. 23 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), w uzgodnieniu z Parlamentem 

Samorządu Studentów, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie domów studenckich Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego 

w Szczecinie, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 104 Rektora ZUT z dnia 20 września 2021 r. 

w sprawie Regulaminu domów studenckich ZUT (z późn.zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 po ust. 7 dodaje ust. 8 w brzmieniu: 

„8.Na terenie DS dopuszcza się zamieszkanie studenta wraz psem przy zachowaniu następujących 

warunków: 

1) zamieszkanie dozwolone jest jedynie w DS Amicus dla studentów odbywających kształcenie na 

kierunku kynologia Wydziału Biotechnologii i Hodowli Zwierząt ZUT. Student zainteresowany 

zamieszkaniem wraz z psem, zobowiązany jest na etapie ubiegania się o miejsce w DS Amicus, 

do uzyskania w tym zakresie zgody kierownika ww. DS, na 7 dni przed zakwaterowaniem; 

2) pokoje przeznaczane do zamieszkania z psem, wskazuje kierownik DS Amicus; 

3) zamieszkanie z psem w pokoju 2-osobowym możliwe jest jedynie w sytuacji samodzielnego 

zamieszkania w danym pokoju wieloosobowym; 

4) pobyt z psem wiąże się z dodatkową opłatą – określoną w komunikacie Rektora o wysokości 

opłat za korzystanie z domów studenckich; 

5) administracja domu studenckiego ZUT dokona oznakowania drzwi do pokoi, w których zgłoszone 

jest wspólne zamieszkanie z psem;  

6) zamieszkanie studenta z niepełnosprawnością wraz z psem przewodnikiem odbywa się 

nieodpłatnie. Ograniczenie określone w pkt 1 nie dotyczy studenta z niepełnosprawnością, który 

chciałby zamieszkać w DS z psem przewodnikiem; 

7) student – opiekun psa zobowiązany jest posiadać książeczkę zdrowia psa zawierającą 

informacje o aktualnych szczepieniach zwierzęcia. Okazanie dokumentu powinno nastąpić 

na każdorazowe żądanie pracownika domu studenckiego;  

8) student – opiekun psa jest odpowiedzialny za zachowanie przez psa ciszy i niezakłócanie 

spokoju innym mieszkańcom domu studenckiego; 

9) na terenie całego Osiedla Studenckiego ZUT (w tym w DS Amicus) istnieje obowiązek 

nakładania psu obroży, smyczy oraz kagańca; 

10) student – opiekun zobowiązany jest do zapewnienia niezależnego, przystosowanego do spania 

dla psa miejsca w przydzielonym pokoju w domu studenckim. Zakazuje się organizowania 

niniejszego miejsca na łóżkach w danym pokoju studenckim; 

11) administracja domu studenckiego może odmówić przyjęcia psów wymienionych w wykazie ras 

uznawanych za agresywne, określonych w §1 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne 

(Dz.U. nr 77, poz. 687); 



12) psy w celu załatwienia potrzeb fizjologicznych powinny być wyprowadzane poza teren Osiedla 

Studenckiego ZUT; student – opiekun psa jest zobowiązany do sprzątania nieczystości 

pozostawionych przez zwierzę; 

13) student – opiekun ponosi pełną odpowiedzialność za szkody wyrządzone innej osobie, mieniu 

uczelni, związane z pobytem psa;  

14) student – opiekun zobowiązany jest po zakończeniu pobytu, do wykonania prania całości 

wyposażenia tapicerowanego wraz z dezynfekcją pokoju. W przypadku niewywiązania się 

ze wskazanego obowiązku administracja domu studenckiego zleca czynności sprzątania 

i dezynfekcji, a opłatą zgodną z komunikatem Rektora obciąża się studenta-opiekuna.”; 

2) w § 11 ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) posiadanie i przetrzymywanie zwierząt, z zastrzeżeniem § 9 ust. 8.”; 

3) w § 13a ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kierownik DS ma prawo nałożyć karę upomnienia na mieszkańca domu studenckiego 

w przypadku naruszenia przepisów określonych w rozdziale IV, a także w przypadku braku 

zastosowania się do obowiązku określonego w § 8 ust. 2 pkt 7), ze skutkiem określonym w § 17 

ust. 2a.”. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 17 lutego 2025 r. 

W zastępstwie Rektora: Krzysztof Pietrusewicz 


